［ご取材、新聞掲載に関するお問い合わせ窓口］

サステナビリティ推進部 広報
TEL︓075-672-6304
WEB︓https://www.kyoto.coop/

1

組織プロフィール

News Release
2023 年 3 月 13 日

報道関係各位

ぞくぞく わくわく 新しく。

生乳 100％プレーンヨーグルト パッケージデザイン変更のお知らせ

京都生活協同組合（以下、京都生協）は、大山乳業と共同開発した、京都生協コープ商品
「生乳 100％プレーンヨーグルト」のパッケージをリニューアルいたしましたので
お知らせいたします。
つきましては、下記の通り販売しておりますので、ご取材のほどよろしくお願いいたします。

                    生乳 100％プレーンヨーグルト
                        大山乳業
大山乳業                    400ｇ

 取り扱い 店舗 全店舗
      宅配 全エリア
次回企画予定

3 月 5 回（3 月 27 日〜3 月 31 日期間お届け分）

特徴
産直 せいきょう牛乳と同じ生乳でつくりました。
生乳の風味がストレートに伝わってくるおいしさです。
ビフィズス菌 BB-12 を使用しています。

京都生協コープ商品
京都生協とメーカーが協議を重ね、組合員による試食やメーカー訪問などを⾏い、開発した特別
な商品です。商品には、ブランドロゴにある「3 つの輪」と『協同組合原則』の 7 つの原則を表
す「7 つの輪」を組み合わせたデザインを使用しています。商品のパッケージを統一することで、
⾒つけやすく、⼿に取りやすく、京都生協の想いを伝えやすくしました。
2022 年 9 月よりパッケージデザインリニューアルを開始。多様性、商品を通じたつながりを
表現し、自由で楽しいイメージを持っていただけるデザインでこれからも登場いたします。